

[۱۲]. مستند تصویری سفر آخر، شبکه العهد عراق، ترجمه توسط پایگاه اینترنتی شعوبا.

[۱۳]. با استناد به مطالب مستند تصویری سفر آخر شبکه العهد عراق، ترجمه توسط پایگاه اینترنتی شعوبا.

[۱۴]. ای. جی. ام. ۱۱۴ هل فایر، نوعی موشک هوا به زمین ساخت ایالات متحده امریکاست که به عنوان یک موشک ضد زره با سامانه هدایتی شلیک و بعد هیج، در شرکت صنایع دفاعی لاکهید مارتین طراحی و تولید شده است. هل فایر علاوه بر کاربرد اصلی خود یعنی نابودی تانک‌های دشمن بر ضد دیگر اهداف سطحی نیز قابل استفاده است. این موشک از توانایی حملات ضربتی دقیق برخوردار است و می‌توان آن را از روی سکوه‌های زمین پایه، دریایابه و هواپایه شلیک کرد؛ اما معمولاً روی بالگردهای جنگنده اصلی ارتش ایالات متحده امریکا سوار می‌شود و موشک هوا به زمین اصلی ارتش امریکا و چندین ارتش دیگر دنیا در کلاس موشک‌های ۵۰ کیلویی است. موشکی که از آن برای حمله به قاسم سلیمانی استفاده شد، از نوع ارتقایافته هل فایر موسوم به موشک نینجا بوده که برای کمینه کردن خسارت‌های ناخواسته و از بین بردن دقیق هدف طراحی شده‌اند. براین اساس، موشک نینجا، دارای شش تیغه‌ای بزرگ در کلاهک آن است که بعد از شلیک شدن به سمت بیرون باز می‌شود و به جای انفجار مهیب، اهداف را تکه تکه می‌کند.

[۱۵]. همشهری آنلاین، پنجشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸.

[۱۶]. ام. کیو. ۹۰ رپور که از طریق ماهواره به وسیله اپراتورها به دقت کنترل می‌شود، اولین هواپیمای بدون سرنشین طراحی شده برای نظارت در ارتفاع بالا و پایداری درازمدت است. این پهپاد، توسط خدمه در ایستگاه کنترل زمینی کنترل یا نظارت می‌شود و سلاح‌های به کار رفته همواره توسط خلبان فرمان می‌گیرند؛ اگرچه می‌تواند اتوماتیک در مسیرهای از پیش برنامه‌ریزی شده پرواز کند. این پهپاد دارای یک دوربین مدار بسته و دوربین دید در شب و حرارتی همراه مسافت‌یاب لیزری است و می‌تواند از ۱۰ کیلومتری یک خودرو را کشف کند. رادار این پهپاد نیز با برد ۸۰ کیلومتر، توان کشف اهداف متحرک و ثابت روی زمین را دارد. علاوه بر این می‌توان آن را در هر جایی مستقر کرده ولی از جای دیگری پهپاد را هدایت کرد؛ چون از دو سامانه هدایت ماهواره‌ای و رادیویی استفاده می‌کند. این پرنده با ۱۱ متر طول، ۲۰ متر مساحت بال و ۳٫۶ متر ارتفاع، سرعتی معادل معادل ۴۸۲ کیلومتر بر ساعت دارد و می‌تواند ۱۴ ساعت با بار کامل پرواز کند. همچنین قادر است بیش از ۱۴ موشک هوا به سطح هل فایر یا چهار موشک هل فایر و دو بمب لیزری جی. بی. یو. ۱۱ را با خود حمل کند.

[۱۷]. ماهنامه پیام انقلاب، ش ۱۰۲، ص ۲۲.

[۱۸]. مستند تصویری سفر آخر، شبکه العهد عراق، ۱۳۹۹.

[۱۹]. مستند تصویری سفر آخر، شبکه العهد عراق، ۱۳۹۹.

[۲۰]. گفت‌وگو درباره شخصیت سردار سلیمانی، محمدرضا شعبانی، خبرگزاری مشرق، ۲۴ بهمن ۱۳۹۸.

[۲۱]. محمدعلی آقامیرزایی، مصاحبه حضوری، ۱۳۹۸، تهران.

[۲۲]. باامداد روز ۳۰ خرداد ۱۳۹۸، یک فروند پهپاد ام. کیو. ۴ سی، متعلق به ارتش امریکا، در خلیج فارس سرنگون شد. پرنده مذکور که وارد فضای جمهوری اسلامی شده بود توسط قرارگاه پدافند ارتش کشف شد و مورد اخطار قرار گرفت. این هواپیما پس از بی‌توجهی به اخطارهای پیاپی در ساعت ۲:۵ باامداد، توسط یک فروند موشک نیروی هوافضای سپاه پاسداران، هدف قرار گرفت. نوع پهپادی که در منطقه رأس‌الشیر منهدم شد، یکی از مهم‌ترین عناصر مراقبت و شناسایی

نیروی هوایی امریکا محسوب می‌شود و توانایی کشف و رهگیری اهداف ثابت و متحرک زمینی و دریایی از ارتفاع ۲۵ هزار پا را دارد. این پرنده با موتور توربوفن و ۲۳ متر فاصله دو بال، بزرگ‌ترین و گرانقیمت‌ترین هواپیمای بدون سرنشین جهان است.

[۲۳]. روز ۲۳ شهریور ۱۳۹۸، تأسیسات تولید نفت آرامکو در شرق عربستان و در مناطق بقیق و خریص هدف حمله پهپادی قرار گرفت. ده فروند پهپاد تهاجمی متعلق به ارتش یمن، تأسیسات هدف را به آتش کشیدند؛ به گونه‌ای که تولید نفت عربستان برای مدتی به نصف کاهش پیدا کرد. ارتش یمن اعلام کرد عملیات توان بازدارندگی ۲، در پاسخ به تجاوزهای نظامی ائتلاف سعودی اجرا شده است. با اینکه جنبش انصارالله یمن، مسئولیت این حمله را برعهده گرفت

اما امریکا، ایران را عامل حادثه تلقی کرد.

[۲۴]. در ۷ دی ۱۳۹۸، پایگاه کی. ۱ عراق در شهر کرکوک عراق هدف حمله راکتی قرار گرفت. یک مقام امریکایی اعلام کرد دست‌کم ۳۰ راکت به این پایگاه اصابت کرده و یک انبار مهمات نیز هدف گرفته شده است. در این حمله، یک پیمانکار امریکایی کشته و چند سرباز زخمی شدند. به‌رغم اینکه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به عهده نگرفت، ایالات متحده، انگشت اشاره خود را به سوی کاتب حزب‌الله، گروه شبه‌نظامی مورد حمایت تهران گرفت.

[۲۵]. این مرد پایان ندارد، سیدعلی بی‌لوحی، ۱۳۹۸، صص ۱۹۲-۱۹۱.

[۲۶]. نامه تکان‌دهنده سردار سلیمانی به دخترش فاطمه؛ آه مرگ خونین من کجایی، (۱۳۹۹، ۲۷ آذر)، خبر آنلاین، شناسه: ۱۴۶۷۰۰۲.

[۲۷]. روایت حبیب، نادر طالب‌زاده، مصاحبه با محمود خالقی، شبکه ۳ سیما، ۹ مهر ۱۳۹۹.

[۲۸]. فتاوی بی‌سابقه رهبر انقلاب درباره سردار سلیمانی، (۱۳۹۹، ۱۰ دی)، خبرگزاری مشرق، شناسه ۱۱۶۱۶۹۵.

